ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 ноября 2024 г. № 382

г. МАХАЧКАЛА

О признанииутратившимисилу

некоторыхактов ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Признатьутратившимисилу акты ПравительстваРеспубликиДагестанпо

перечню согласноприложению.

емен

ДЕПОПРОИЗ®
сполняющийобязанности

ателя Правительства

публикиДагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 22 ноября 2024 г. № 382

ПЕРЕЧЕНЬ

актов Правительства Республики Дагестан,

признаваемых утратившими силу

1. Постановление Правительства Республики Дагестан от 2 октября

2008 г. JYo 332 «Об утверждении Порядка и условий субсидирования за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан субъектов малого и

среднего предпринимательства, осуществляющих предпринимательскую

деятельность» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008,
№19,ст.839). •

2. Постановление Правительства Республики Дагестан от 18 декабря

2008 г. № 422 «Об утверждении Порядка оказания поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, в области подготовки, переподготовки и повышения

квалификации кадров» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2008, №24, ст. 1088).
3. Постановление Правительства Республики Дагестан от 18 декабря

2008 г. № 425 «Об утверждении Порядка субсидирования части расходов,

понесенных кредитными потребительскими кооперативами и

сельскохозяйственными кредитными потребительскими кооперативами на

развитие материально-технической базы» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2008, № 24, ст. 1091).
4. Постановление Правительства Республики Дагестан от 11 января

2009 г. № 2 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 2 октября 2008 г. № 332» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2009,№ 1, ст. 2).
5. Постановление Правительства Республики Дагестан от 24 апреля

2009 г. № 110 «Об утверждении порядков финансирования мероприятий

Республиканской целевой программы развития малого и среднего

предпринимательства в Республике Дагестан на 2009-2011 годы» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009,№ 8, ст. 356).
6. Постановление Правительства Республики Дагестан от 13 мая 2009 г.

№ 135 «Об утверждении Порядка субсидирования части расходов субъектов

малого и среднего предпринимательства, связанных с прохождением

сертификации (декларации), в том числе по международным стандартам

качества, и Порядка субсидирования части расходов субъектов малого и

среднего предпринимательства инновационной сферы» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009,№ 9, ст. 428).

7. Постановление Правительства Республики Дагестан от 22 июня

2009 г. № 188 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 2 октября 2008 г. № 332» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2009,№ 12, ст. 588).
8. Постановление Правительства Республики Дагестан от 2 июля

2009 г. № 221 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных

районов и городских округов Республики Дагестан на поддержку

муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства

(Дагестанская правда, 2009, 3 июля, № 216).
9. Постановление Правительства Республики Дагестан от 17 сентября

2009 г. № 314 «Об утверждении Порядка субсидирования части расходов,

понесенных государственными и негосударственными организациями

инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства,

объединений предпринимателей, связанных с ознакомлением с опытом

поддержки малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской

Федерации и зарубежных странах, участием в межрегиональных и

международных мероприятиях по обмену опытом в сфере малого и среднего

бизнеса» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 18,
ст. 864).

10. Постановление Правительства Республики Дагестан от 23 октября

2009 г. № 374 «О внесении изменений в Порядок предоставления грантов

молодежиот 14 до 30 лет, а также начинающим субъектам малого и среднего

предпринимательства, создаваемым безработными гражданами,

выпускниками учебных заведений, военнослужащими, уволенными в запас, и

гражданами, испытывающими трудности в поиске работы» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009,№ 20, ст. 1011).
11. Постановление Правительства Республики Дагестан от 23 апреля

2010 г. № 98 «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан» (Собрание законодательства

РеспубликиДагестан,2010, № 8, ст. 363).
12. Постановление Правительства Республики Дагестан от 23 июня

2010 г. № 220 «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан» (Собрание законодательства

РеспубликиДагестан,2010, № 12, ст. 602).
13. Постановление Правительства Республики Дагестан от 13 октября

2010 г. № 373 «Об утверждении Порядка субсидирования части расходов

субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией

мероприятий по повышению энергоэффективности производства» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2010, № 19, ст. 937).
14. Постановление Правительства Республики Дагестан от 15 октября

2010 г. № 375 «О финансировании мероприятий республиканской целевой

программы развития малого и среднего предпринимательства в Республике

Дагестан на 2009-2011 годы» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2010, № 20, ст. 998).

15. Постановление Правительства Республики Дагестан от 8 апреля

2011 г. № 96 «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2011, № 7, ст. 247).
16. Постановление Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2011 г.

№141 «О внесении изменений в Порядок предоставления грантов молодежи

от 14 до 30 лет, а также начинающим субъектам малого и среднего

предпринимательства, создаваемым безработными гражданами,

выпускниками учебных заведений, военнослужащими, уволенными в запас, и

гражданами, испытывающими трудности в поиске работы» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 9, ст. 341).
17. Постановление Правительства Республики Дагестан'от 22 августа

2011 г. № 284 «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан в целях устранения коррупциогенных

факторов» (Собрание законодательстваРеспублики Дагестан, 2011, № 16,
ст. 712).